
 

Decreto Dirigenziale n. 205 del 01/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 TIPOLOGIA DI INTERVENTO 6.4.1 "CREAZIONE E

SVILUPPO DELLA DIVERSIFICAZIONE DELLE IMPRESE AGRICOLE". TERZO

SCORRIMENTO GRADUATORIA ISTANZE FINANZIABILI APPROVATE CON DRD N.

23/2019 E SUE SUCCESSIVE RETTIFICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha
approvato la modifica del PSR Campania 2014-2020 – versione 4.1;
 con  Deliberazione  n.  138  del  16.03.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto
dell’approvazione della modifica del programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-
2020 FEASR- da parte della Commissione Europea;
 con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 97 del 13.04.2018 sono state approvate
le “Disposizioni attuative Generali delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali –
Versione 3.0” che hanno aggiornato le precedenti;
 con DDR n. 106 del 20.04.2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la
gestione  delle  Domande  di  Sostegno  del  PSR  2014/2020  -  Misure  non  connesse  alla
superficie e/o agli animali” - versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;
 con DDR n. 9 del 13.06.2017 è stato approvato il bando della Tipologia di Intervento
6.4.1 “Creazione e sviluppo della diversificazione delle imprese agricole “

CONSIDERATO  che  con  DDR  n.  23  del  22.02.2019,  pubblicato  sul  BURC  n.  26  del
29.03.2018 è stata adottata la Graduatoria Unica Regionale per il bando della Tipologia di
Intervento 6.4.1, con DRD nn.38/2019, 61/2019, 104/2019 e 166/2019 sono state apportate
rettifiche, con DRD nn. 178 e 213 del 2019 sono state decretate delle economie che hanno
permesso scorrimenti della graduatoria delle istanze ammesse a finanziamento;

PRESO ATTO che la UOD 500714
 con nota n.0200446 del 22.04.2020 comunica la revoca del DICA concesso alla ditta
VESPOLI MICHELE presente nell'All.1 -domande già finanziate;
 che la UOD 500712
 con nota n.0995670 del 12.08.2020 comunica la revoca del DICA concesso alla ditta
Romagnoli Diana presente nell’all.1- domande già finanziate;

CONSIDERATO  che tali  modifiche hanno generato  una economia  utile  per  lo
scorrimento di domande inserite nell'all.3 - domande non finanziabili per carenza
di fondi – pari a euro 269.197,46;

RITENUTO possibile finanziare le ditte di seguito riportate e inserite nell'all.3 – domande
non finanziabili per carenza di fondi;

Cod. barra nominativo Spesa ammessa Contributo
ammesso

PT PR

54250409858 MASONE ANNA 265.566,70 199.175,03 61 BN

54250401400 ORRICO
GIOVANNI

118.854,82 89.141,11 60 SA

VISTO

 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020



 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente
alla  Tipologia  di  intervento  6.4.1  “Creazione  e  sviluppo  della  diversificazione  delle
imprese agricole“

 approvare lo scorrimento delle domande inserite nell'all.3 – domande non finanziabili per
carenze di fondi

– per le seguenti ditte:

Cod. barra nominativo Spesa ammessa Contributo
ammesso

PT PR

54250409858 MASONE ANNA 265.566,70 199.175,03 61 BN

54250401400 ORRICO GIOVANNI 118.854,82 89.141,11 60 SA

 di  confermare  quanto  altro  disposto  con  il  DRD  n.23  del  22.02.2019  e  successive
rettifiche;

 di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti,
sono ammessi il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via
alternativa, il Ricorso straordinario al Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il
termine di 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC dell’atto stesso;

 di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet
dell’Assessorato  all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR 2014/2020”  e  sul
BURC anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23
del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

 di  dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs n.
33/2013 e ss.mm.ii, il cui adempimento sarà garantito dai Servizi Territoriali Provinciali con
proprio Decreto Dirigenziale di presa d’atto della graduatoria regionale, così come previsto
dalla nota provvedimentale dell’AdG del 26.07.2018 prot n. 2018.0485149;

di trasmettere il presente decreto:

 ai Dirigente delle UOD 50.07.14 e 50.07.11;
 al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 6.4.1;
 alla  UOD  50.07.06  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura;
 al BURC per la pubblicazione

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020


	BURC n. 195 del  12 Ottobre 2020

